Prefeitura Municipal de Castro
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2020 - F

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Castro – PR, no uso de suas atribuiçoõ es legais, DIVULGA a data,
horaá rios  e  locais  de  realizaçaõo  das  provas,  referente  ao  Concurso  Puá blico  aberto  atraveás  do  Edital  de
Concurso Puá blico Nº 003/2020, conforme segue:

I - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva seraá  realizada no
dia 27 DE MARÇO DE 2022, conforme escala abaixo:

HORÁRIO DE INÍCIO: 09H00MIN

LOCAL:  COLÉGIO ESTADUAL VESPASIANO CARNEIRO DE MELLO,  sito aà  Rua Dom Pedro II,  nº 1360 -
Centro, em Castro - PR.
Cargos: Auxiliar de Farmaácia, Farmaceêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudioá logo, Nutricionista e Psicoá logo.

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL JARDIM DAS ARAUCÁRIAS, sito aà  Rua Salvador Sobrinho Natucci, nº 110 –
Jardim das Araucaá rias, em Castro - PR.
Cargo: Auditor de Tributos Municipais.

LOCAL:  COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA APARECIDA NISGOSKI,  sito aà  Rua Alfredo Luiz de
Mattos, nº 272 - Centro, em Castro - PR.
Cargos: Contador e Procurador do Municíápio.

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL:  COLÉGIO ESTADUAL VESPASIANO CARNEIRO DE MELLO,  sito aà  Rua Dom Pedro II,  nº 1360 -
Centro, em Castro - PR.
Cargos:  Auxiliar  de  Odontologia,  Enfermeiro,  Motorista  (Abapan),  Motorista  (Socavaõo),  Operador  de
Equipamentos Pesados e Teácnico em Higiene Dental.

LOCAL:  COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA APARECIDA NISGOSKI,  sito aà  Rua Alfredo Luiz de
Mattos, nº 272 - Centro, em Castro - PR.
Cargo: Motorista (Urbana).

II  - O  candidato deveraá  comparecer  ao local  designado,  munido de  UM DOS SEGUINTES
DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Ceádula de Identidade - RG;
- Carteira de OÓ rgaõo ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Prevideência Social;
- Carteira Nacional de Habilitaçaõo, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.

Praça Pedro Kaled, nº 22 – Centro 84.165-540 -  tel (42) 2122-5013
cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

https://castro.atende.net/#_blank
mailto:recursoshumanos@castro.pr.gov.br#_blank

Prefeitura Municipal de Castro
Secretaria Municipal de Administração

Parágrafo único. Naõo seraá  permitida a entrada de candidatos no local de prova apoá s o horaá rio de iníácio.

III - Em razaõo da pandemia da COVID-19 os candidatos deveraõo fazer o uso de máscaras nas
intermediaçoõ es e no interior do local de realizaçaõo das provas. Seraá  fornecido na entrada do local de prova
aá lcool em gel e seraõo seguidas todas as normas e medidas de higiene e precauçaõo a COVID-19.

Art.  2º  - DIVULGA ainda,  o  resultado dos  pedidos de inscriçaõo  na  condiçaõo  de  Pessoa com
Deficieência – PCD, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
548034 PSICOÓ LOGO CARLOS ROBERTO CARNEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO
547233 AUDITOR DE TRIBUTOS MUNICIPAIS DANIELA PARTYKA DEFERIDO
547480 MOTORISTA - M3 (URBANA) ERIEL OLIVEIRA CARDOSO DEFERIDO
546205 AUDITOR DE TRIBUTOS MUNICIPAIS LUCIANO RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO
548329 ENFERMEIRO MARCOS FERNNDES INDEFERIDO*
544969 PSICOÓ LOGO RICARDO ANTUNES WESTPHAL DEFERIDO
466770 FARMACEÊ UTICO RUBIANE CRISTIN ALMEIDA DEFERIDO

* Data de expediçaõo do laudo meádico superior a 60 (sessenta) dias.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Castro - PR, 24 de março de 2022.

Praça Pedro Kaled, nº 22 – Centro 84.165-540 -  tel (42) 2122-5013
cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

https://castro.atende.net/#_blank
mailto:recursoshumanos@castro.pr.gov.br#_blank

Prefeitura Municipal de Castro
Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME
548034 PSICOÓ LOGO CARLOS ROBERTO CARNEIRO DE OLIVEIRA
547233 AUDITOR DE TRIBUTOS MUNICIPAIS DANIELA PARTYKA
547480 MOTORISTA - M3 (URBANA) ERIEL OLIVEIRA CARDOSO
546205 AUDITOR DE TRIBUTOS MUNICIPAIS LUCIANO RIBEIRO DA SILVA
548329 ENFERMEIRO MARCOS FERNNDES
544969 PSICOÓ LOGO RICARDO ANTUNES WESTPHAL
466770 FARMACEÊ UTICO RUBIANE CRISTIN ALMEIDA

Praça Pedro Kaled, nº 22 – Centro 84.165-540 -  tel (42) 2122-5013
cnpj: 77.001.311/0001-08  – site: https://castro.atende.net  – e-mail: recursoshumanos@castro.pr.gov.br

https://castro.atende.net/#_blank
mailto:recursoshumanos@castro.pr.gov.br#_blank